labores aptiore ordine atque adiutrice invicem opera ad eam

dem conferrent assequendam metam. Ad quam quidem contin-

gendam haud parum etiam iidem contulere legati Nostri, cum 

singulas saepe invisendo regiones, tum auctoritate Nostra Epi

scoporum coetus identidem participando, in quibus quae loco

rum Ordinarii pro sua quisque prudentia experiundo novissent, 

ea ad communem utilitatem conducerentur, ac collatis consiliis 

expeditiores ac faciliores susciperentur apostolatus rationes. 

Haec praeterea fidei operumque fraterna conspiratio illud etiam 

attulit, ut publici magistratus atque ii, qui catholico non cen

seantur nomine, christianam religionem maiore in aestimatione 

haberent. 

Quae heic presse breviterque de rerum missionalium incre

mentis, X X V horum annorum spatio habitis, scribendo attigi

mus, et quae per Anni Sacri decursum Nobis cernere licuit 

— cum multitudines non parvae e longinquis regionibus, ab 

Evangelii praeconibus excultis, Romam confmxere, superna Dei 

munera Nostramque benedictionem impetraturae — haec, dici

mus, Nos vehementer commovent ad Apostoli gentium flagran

tissima iteranda vota, qui ad Romanos scribit: « . . . ut aliquid 

impertiar vobis gratiae spiritualis ad confirmandos vos; id est,, 

simul consolari in vobis per eam, quae invicem est, fidem ve

stram atque meam » . 6 

« Rom., i, 11-12. » 
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Ac videtur Nobis Divinus ipse Magister illa omnibus repe

tere verba, consolationis hortationisque plena: « Levate oculos 

vestros, et videte regiones quia albae sunt iam ad messem » . 7 

Attamen, cum christianae veritatis propagatores praesentibus 

necessitatibus impares sint, hisce verbis invitamentum illud 

eiusdem Divini Redemptoris quodammodo respondet : « Messis 

quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo Dominum 

messis, ut mittat operarios in messem suam » . 8 

Novimus utique, non sine magno animi solacio, eorum nu

merum, qui in praesens superno quodam instinctu permoti ad 

grande illud vocantur munus Evangelium usquequaque terra

rum propagandi, erecta cum Ecclesiae spe feliciter augeri; at 

multum etiam atque etiam faciendum superest, multum est 

adhuc supplicibus precibus a Deo impetrandum. Innumeras il

las gentes Nobiscum in animo considerantes, quae ad unum 

ovile et ad unum salutis portum per hos sacrorum administros 

vocandae sunt, hanc ad caelestem Pastorum Principem Nos ad

movemus Ecclesiastici vocem: «Sicut... in conspectu eorum san

ctificati es in nobis, sic in conspectu nostro magnificaberis in 

eis, ut cognoscant te, sicut et nos cognovimus quoniam non est 

Deus praeter te, Domine » . 9 

4Ê? «àf; ^í* *îv *7v vv -

Haec autem salutifera incrementa, quae sacrarum Missio

num causa suscepit, non modo divini verbi satoribus tot tantis

que laboribus steterunt, sed multo etiam sanguine per factum 

martyrium generose profuso. Hoc enim annorum decursu haud 

defuerunt in nonnullis Nationibus nascentis inibi Ecclesiae in-

sectationes acerrimae; atque nostris etiam temporibus non de

sunt in extremis orientalis terrarum orbis partibus regiones, 

• : Ioan., I V , 35 . 

* Matth., I X , 37-38. 

* Eccli., X X X V I , 4 -5 . 
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quae hac de causa sacro purpurantur cruore. Ad Nos siquidem 

perlatum est christifideles non paucos, idcirco quod fuerunt ac 

sunt religionis suae tenacissimi., itemque virgines Deo devotas, 

missionales, sacerdotes indígenas, atque etiam nonnullos Epi

scopos e suo fuisse domicilio e suarumque rerum possessione de-

turbatos, ac vel extorres in inedia languescere, vel in vinculis, 

in carceribus, in publicae custodiae campis detineri, vel inter

dum etiam fuisse immaniter trucidatos. 

Summa animus Noster aegritudine oppletur, dum horum 

carissimorum filiorum angustias, dolores, mortem recogitamus; 

eosdemque omnes non modo paterna voluntate prosequimur, 

sed paterna etiam veneratione recolimus, quandoquidem probe 

noscimus altissimum eorum munus ad martyrii quoque digni

tatem interdum evehi. Iesus Christus, martyrum primus, edi

xit: « Si me persecuti sunt, et vos persequentur»;10 « in mun

do pressuram habebitis : sed confidite, ego vici mundum » ; 1 1 

<( nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ip

sum solum manet; si autem mortuum fuerit multum fructum 

affert » . 1 2 

Qui christianae veritatis christianaeque virtutis nuntii pro-

pagatoresque longe a patriis laribus, sanctissimo hoc munere 

fungentes mortem occumbunt, semina sunt, ex quibus ali

quando Dei nutu fructus germinabunt uberrimi. Quamobrem 

Paulus apostolus asseverabat: « Gloriamur in tribulationi-

bus » ; 1 3 ac S. Cyprianus Episcopus et martyr christianos suo

rum temporum consolabatur atque adhortabatur hisce verbis: 

« Gaudere nos et exsultate voluit in persecutionibus Dominus, 

quia, quando persecutiones fiunt, tunc dantur coronae fidei, 

tunc probantur milites Dei, tunc martyribus patent caeli. Ne

que enim sic nomen militiae dedimus, ut pacem tantummodo